令和７年１２月２３日

境港管理組合港湾管理委員会事務局長　岩下　久展

調　　　達　　　公　　　告

　簡易評価型総合評価競争入札を行うので、次のとおり公告する。
　本件入札への参加を希望する者は、次に定める事項のほか、平成２５年境港管理組合告示第５号（建設工事の制限付一般競争入札に参加す
る者の公募に係る一般的事項等について（最終改正：令和７年４月１日施行）。以下「一般的事項等告示」という。）、境港管理組合建設工事総合
評価競争入札実施要領（最終改正：令和７年２月１日施行）及び境港管理組合建設工事等郵便入札執行要領（最終改正：令和４年４月１日施
行）に定める事項を承知の上、応募すること。

発
注
工
事

工 事 名 外港中野地区承水路護岸補修工事（老朽化対策）（３工区）

工事場所 境港市中野町　（施工場所市町村　境港市）

工事の内容並びに構造及び規模

河川土工
   掘削工　V＝６０立方メートル
法覆護岸工
　マットレス工　L＝１５７メートル
　大型ブロック積　A＝２６４平方メートル
排水構造物工
　プレキャストL型水路　L=１０３メートル
構造物撤去工
　コンクリート構造物取壊し　V＝１０８立方メートル

予定価格 事後公表

発注機関 境港管理組合

工　期 ２２７日間

発注工種 土木一般

入札参加資格（格付） 土木一般（Ａ級）

総合点数 －

入
札
参
加
者
の
条
件

会
社
要
件

単独・共同企業体の別 単独

本店所在地 鳥取県内

建設業許可 土木工事業に係る一般建設業又は特定建設業の許可

設計業務の受託者 株式会社ヨナゴ技研コンサルタント
住所 鳥取県米子市彦名町１４６０番地４

電話 0859-29-5321

総合評定値(P) －

同種工事実績 －

現場代理人としての実績の認否 －

追加技術者に求める特定資格
　境港管理組合低価格落札工事配置技術者増員制度実施要領（以下「増員要領」という。）に定める追加技術者に
は、増員要領の別表に記載する各発注工種に対する特定資格一覧で定める資格を有する者を配置すること。

技
術
者
要
件

配置技術者の専任の要否
専任を要する。なお本工事は、建設業法第26条第3項第2号の規定の適用を受ける監理技術者（特例監理技術者）
の配置を条件により認める工事であり、詳細は「建設工事における配置技術者等の適正な運用について」に定める
ところによる。

配置技術者の資格

主任技術者にあっては、土木工事業に係る技術士又は１級土木施工管理技士若しくは２級土木施工管理技士であ
ること。なお、１級土木施工管理技士補については、あわせて２級土木施工管理技士の資格を有する者であること。
監理技術者にあっては、土木工事業に係る監理技術者資格を有する技術士又は１級土木施工管理技士であるこ
と。

施工管理実績 －

そ の 他 －

応
募
方
法

提出場所及び様式の交付場所 境港管理組合総務課
住所 境港市大正町２１５番地

電話 ０８５９-４２-３７０５

入札参加書類

次の書類を、提出期日を配達日とする配達日指定郵便により提出すること。
なお、一般書留郵便、簡易書留郵便又は特定記録郵便の必ずいずれかによること。
（１）入札書（「くじ番号」欄にくじ引きの場合に使用する３桁の任意の自然数（０００～９９９）を記入すること。）
（２）工事費内訳書
（３）制限付一般競争入札参加申込書（別記様式）
（４）様式第２号（配置技術者工事成績・同種工事実績調書）
（５）工事完成結果通知書の写し及び工事カルテ又は技術者等の選任通知書の写し
（６）配置技術者が有する資格等を証明するもの
（７）継続教育学習制度（ＣＰＤ）学習履歴証明書の写し
　　ただし、その証明日は、令和７年４月１日から入札書提出期日の間の日付であること。
（８）低入札価格調査意向確認書（必要な場合に限る）
※各書類の日付は、入札日の日付を記載すること。

提出部数 １部

入札日時（開札日時） 令和８年１月27日（火） 午前１０時００分

（一般書留郵便、簡易書留郵便又は特定記録郵便による下記期日指定の配達日指定郵便以外の提出は認めな
い。）

境港管理組合　入札室

質問提出期限 令和８年１月14日（水） 午後５時１５分まで

回答期限 令和８年１月16日（金） 午後５時１５分まで

落
札
者
の
決
定
基
準

評価項目 境港管理組合建設工事総合評価競争入札実施要領第５条第１項第２号ア－１の簡易評価型Ａによる。

採点基準
評価項目の採点基準は、境港管理組合建設工事総合評価競争入札実施要領の別表第４「ア　簡易評価型総合評
価」による。

入札保証金 開札日に有効な入札参加資格を保有している者に限り免除とする。

適用される制度

失格基準価格制度（境港管理組合調査基準価格及び最低制限価格等設定要領による。）
低入札価格調査制度（境港管理組合低入札価格調査制度実施要領による。）
配置技術者の専任又は増員（境港管理組合低価格落札工事配置技術者増員制度実施要領による。）
保証金の引き上げ等（低価格落札工事に係る履行保証制度等の運用についてによる。）

入
札
手
続

郵便入札

入札書等提出期日
令和８年１月26日（月）

【重要】配達日指定郵便は、原則として、差出日の３日後から起算して１０日以内しか配達日を指定できません。詳し
くは差出郵便局に確認してください。

入札方式

入札会場

支払条件 単年度

工事関係図書の閲覧場所 境港管理組合ホームページ
住所 境港市大正町２１５番地

電話 ０８５９-４２-３７０５

問い合わせ先

入札手続
（契約事務）

境港管理組合総務課
住所 境港市大正町２１５番地

電話 ０８５９-４２-３７０５

入札手続以外 境港管理組合工務課
住所 境港市大正町２１５番地

電話 ０８５９-４２-３７０７

備考

１．開札後における事後審査時において、入札執行者が提出を求めた場合のみ、入札参加申込時に添付で
　きなかった書類又は不足書類を開札日の翌日の正午までに提出するものとする。
２．入札閲覧設計書に関する質問は、郵送又はファクシミリにおいてのみ受け付けるものとする。
３．入札閲覧設計書に関する積算条件の変更等がある場合は、境港管理組合ホームページに積算条件情報
　として回答期限までに掲示するので、入札書提出前に確認すること。
４．低価格入札者が低入札価格調査意向確認書を提出し、指定された期限内に低入札価格調査に係る書類
　を提出しない場合は、その者の入札は無効とする。
５．境港管理組合建設工事等郵便入札執行要領及び別添留意事項を熟覧のうえ、応募すること。
 （１）本入札は総合評価に係る審査を行うため、開札の後、一旦落札決定を保留するものとする。
 （２）評価点数が最も高い者が２者以上あるときは、郵便入札執行要領別紙「くじ引きによる落札者の決定につ
　　いて」に定めるところによりくじ引きを行い、その当選者を落札者に決定するものとする。
６．調査基準価格を下回る価格で入札を行い当該入札が無効となった場合は、再度入札又は再々度入札に
　参加することができない。
７．予定価格積算のための単価は、令和７年１２月１０日（一部改正）の１２月単価を適用している。
８．開札は、公開とする。立ち会いを希望する者（本件入札の参加者のみ）は、令和８年１月20日（火）の１６時
　までに境港管理組合総務課まで電話連絡するものとする。